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PodPisaNE UMóW Na PRZEbUdoWę dRóg gMiNNYch

NoWE PoRadNiE sPEcjalisTYcZNE

 Już za kilka dni na terenie naszego samorządu, roz-
poczynają się kolejne inwestycje drogowe. W środę, 
17 maja, w Urzędzie Gminy zostały podpisane umo-
wy na przebudowę sześciu odcinków dróg gminnych. 
Podpisanie umów było poprzedzone otrzymaniem 
ogromnego wsparcia na ten cel w wysokości 5 225 
000 złotych z rządowego programu Polski Ład.
 W spotkaniu oprócz zaproszonych gości: posłan-
ki Anny Kwiecień oraz posła Andrzeja Kosztownia-
ka wzięli udział Dariusz Wołczyński Wójt Gminy 
Przytyk, Anna Rogulska Skarbnik Gminy oraz wyko-
nawcy poszczególnych inwestycji drogowych: Bogu-

 Ośrodek Zdrowia w Przytyku z Filią we Wrzeszczo-
wie wygrał konkursy ogłoszone przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia na Poradnie Specjalistyczne. W ciągu 
3 miesięcy Przychodnia pozyskała Poradnię Chirurgii 
Ogólnej, Poradnię Neurologiczną oraz Poradnię Re-
habilitacji – Pracownię Fizjoterapii.
 Pozyskanie nowych kontraktów nie udałoby się 
gdyby nie przygotowanie najlepszych ofert konkurso-
wych. Podkreślić należy, iż Ośrodek Zdrowia w postę-
powaniu konkursowym walczył z podmiotami, które 
od wielu lat są na rynku zdrowia i realizują już spe-

Aby skorzystAć bezpłAtnie w rAmAch 
nFz z porAdni, nAleży posiAdAć 
AktuAlne skierowAnie od lekArzA  

i umówić się nA wizytę w ośrodku 
zdrowiA podAjąc kod skierowAniA.

 Obecny stan drogi w miejscowości Wygnanów (Wygnanów Pomorze).

Podpisanie umowy odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przytyk.   

sław Pawełek Prezes Interbudu, Dominik Podsiadło i 
Paweł Pucułek z zarządu Budromostu Starachowice, 
oraz Robert Kaczorowski z Budromexu.
 Zadanie inwestycyjne, ze względu na swój rozmiar, 
zostało podzielone na trzy części obejmujące po dwa 
odcinki dróg. Inwestycja zatem będzie miała trzech 
wykonawców. Wartość wszystkich umów to kwota 5 
858 870,23 zł.
 Cały pakiet wspomnianej modernizacji drogowej 
obejmuje sześć dróg gminnych znajdujących się na 
terenie miejscowości: Wola Wrzeszczowska, Wygna-
nów, Goszczewice, Wrzeszczów oraz Jagodno. Pra-
ce na wspomnianych odcinkach mają zakończyć się 
wraz z końcem listopada tego roku.

UG A.K.

cjalistyczne świadczenia medyczne. Ośrodek Zdrowia 
w Przytyku jednak wyróżnił się na ich tle i spełnił 
wszystkie wymogi (zasoby kadrowe, sprzęt medyczny 
oraz zasoby lokalowe), dzięki czemu już dziś możemy 
cieszyć się z jego rozwoju. 
 Ogromnie cieszymy się, że pacjenci naszej porad-
ni mogą korzystać ze specjalistyki na terenie swojego 
miejsca zamieszkania, a nie jeździć do daleko oddalo-
nych podmiotów medycznych.

SPZOZ O.F.D.



Szanowni Mieszkańcy!
 Z ogromną radością chciałem się z Państwem podzielić sukcesami naszego samorządu. 
Dzięki rozbudowie Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przytyku z Filią 
we Wrzeszczowie, zakupu nowego sprzętu oraz ciężkiej pracy, udało się pozyskać nowe 
kontrakty w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia dla naszej gminnej przychodni. 
Od czerwca wszyscy pacjenci SPZOZ-u mogą korzystać z bezpłatnej pomocy chirurga 
oraz neurologa, od lipca zaś z  gabinetu rehabilitacyjnego z  pracownią fizjoterapii.  
To świetna wiadomość dla każdego z nas. Cieszę się, że mieszkańcy gminy Przytyk nie 
będą musieli wyjeżdżać do innych miejscowości w poszukiwaniu lekarzy wspomnianych 

specjalizacji i będą mogli tu na miejscu zadbać o swoje zdrowie. 
 Minione tygodnie były bogate w dobre wiadomości. Pod koniec maja ukazały się listy rankingowe mówiące 
o dofinansowaniu remontu Centrum Kultury i Biblioteki w Przytyku, budowy boiska przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w  Przytyku oraz zagospodarowania przestrzeni publicznej w  Kaszewskiej Woli. Zadania te, 
zostaną wsparte przez samorząd województwa mazowieckiego. W ostatnim czasie udało się również pozyskać 
dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, które przeznaczone 
zostaną na modernizację kotłowni przy PSP we Wrzeszowie, utylizację azbestu odbieranego od naszych 
mieszkańców oraz na organizację pikniku ekologicznego. Wszystkie pozyskane do budżetu samorządu środki 
oczywiście bardzo cieszą, bo przeznaczone są na rozwój naszej małej Ojczyzny, ale oznaczają także czas ciężkiej 
i wytężonej pracy przy przeprowadzeniu procedur przetargowych, realizacji zadań oraz ich rozliczeniu. Cieszę 
się, że w ostatnich latach, na swojej drodze napotykam wielu życzliwych ludzi, którzy pomagają mi w kwestii 
pozyskiwania funduszy zewnętrznych oraz rozwoju naszej gminy. Mam nadzieję, że niedługo rozpoczniemy 
odbiór realizowanych obecnie inwestycji i już wkrótce zaczną one cieszyć większe grono mieszkańców.
 Nasz samorząd robi wiele dla ochrony środowiska. Cały czas staramy się edukować mieszkańców, 
pomagać w utylizacji szkodliwego eternitu, wymieniamy stare oprawy oświetleniowe i pomagamy w kwestii 
modernizacji źródeł ciepła. Jednak odbiór odpadów z  terenu gminy pokazuje, że mamy jeszcze dużo do 
poprawy w kwestii segregacji. Właściwe sortowanie odpadów musi stać się codziennością, bo obligują nas 
do tego normy narzucane przez nasz Rząd oraz Unię Europejską. Zachęcam Państwa do korzystania 
z  materiałów upowszechnianych przez Urząd Gminy w  kwestii poprawnej segregacji. Różnego rodzaju 
wskazówki dotyczące sortowania odpadów znajdują się na stronie www.przytyk.pl w zakładce gospodarka 
odpadami oraz w informatorze samorządowym. 
 Kilka dni temu rozpoczęły się długo wyczekiwane przez wszystkich wakacje. Dzieciom i młodzieży z terenu 
gminy Przytyk życzę, aby czas ten był wypełniony niezapomnianymi chwilami i przygodami. Wykorzystajcie 
te miesiące na wypoczynek, ale też rozwijajcie swoje zainteresowania. Pamiętajcie także o wydarzeniach 
kulturalnych organizowanych przez Urząd Gminy, Centrum Kultury i Bibliotekę w Przytyku oraz inne 
jednostki zlokalizowane na naszym terenie. 

Dariusz Wołczyński
Wójt Gminy Przytyk
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PRZEgląd kaPEl i ZEsPołóW lUdoWYch

 W  środę 03.05.2023 r. po raz ósmy swój finał 
miała impreza upamiętniająca zawarcie związku 
małżeńskiego Jana Kochanowskiego i Doroty Podlo-
dowskiej – Kochanowski: Przystanek – Wesele.
 Oficjalne obchody kulminacyjnego dnia wyda-
rzenia rozpoczął korowód weselny narzeczonych, 
prowadzony do drzwi kościoła parafialnego w Przy-
tyku, gdzie odbyła się Msza święta. Orszak weselny 
uosabiała miejscowa młodzież szkolna przebrana 
w stroje z epoki.
 Następnie o godzinie 15:00 odbył się przegląd ka-
pel i zespołów ludowych nazywany Weselem Kocha-
nowskiego. Na wydarzenie przyszło wiele osób zain-
teresowanych folklorem, wśród których znaleźli się 
mieszkańcy gminy Przytyk oraz goście z okolicznych 
miejscowości.
 Impreza plenerowa przebiegła na płycie Cen-
trum w Słowikowie i tak jak w poprzednich latach 
okoliczna społeczność nie zawiodła. Pogoda także 
dopisała, a co za tym idzie, widowisko działało na 
wszystkie zmysły.
 Wśród występujących na zaślubinach młodej pary 
było 9 zespołów ludowych, 15 kapel i 2 solistów.

Jak powiedział nam przewodniczący Jury Pan prof. 
Piotr Dahlik, przegląd miał naprawdę wysoki po-
ziom. Trzyosobowe Jury w  składzie Piotr Dahlik, 
Aleksandra Żytnicka i Andrzej Rola-Stężycki, nagro-
dzili następuje osoby:
•	 W kat.	zespołów	śpiewaczych:	I	Zespół	„Zakukała	

Kukułecka”, II Stowarzyszenie kobiety dla Starej 
Błotnicy „Błotniczanki”, III Zespół Folklorystycz-
ny „Wieniawa”.

•	 W  kat.	 kapel:	 I  Kapela	 Jana	 Wochniaka,	 II	 ex	
aequo Kapela Jana Tarnowskiego i Kapela Foktów 
z Ostrołęki, III Kapela Bursów

 Ponadto wyróżnienia otrzymała Kapela Piotra Biń-
kowskiego, kapela Mateusza Popisa, Kapela Czesława 
Golińskiego oraz zespół śpiewaczy „Czerwone Korale”.
W  tym roku organizatorzy przygotowali plebiscyt 
na nagrodę specjalną. Głosami uczestników prze-
glądu nagrodę ufundowaną przez Starostę Radom-
skiego Waldemara Trelkę oraz Powiatowy Instytut 
Kultury odebrała kapela Henryka Giedyka. Wszyst-
kim uczestnikom jeszcze raz serdecznie dziękujemy 
i gratulujemy.

UG A.K.

Orszak weselny rozpoczynający obchody Wesela Kochanowskiego.

Podczas przeglądu swoje umiejętności wokalne przedstawiło 9 zespołów ludowych.

O kubki smakowe widzów przeglądu zadbało KGW z Oblasu.

Przegląd kapel i zespołów śpiewaczych odbył się na terenie Centrum w Słowikowie. 
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sZach i MaT!

kU cZci WiEsZcZa Z cZaRNolasU

 Trzydziestu uczestników rywalizowało w  turnieju 
szachowym zorganizowanym w ramach obchodów Ko-
chanowski: Przystanek – Wesele. Wszyscy spotkali się 
w salce parafialnej w Przytyku w dniu 1 maja. 
 Parafia w  Przytyku jest jednym ze współorganiza-
torów cyklicznej imprezy „Kochanowski: Przystanek 
– Wesele”, a  ksiądz proboszcz Sławomir Fundowicz, 
profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego jest 
prywatnie wielkim miłośnikiem szachów.
 Po rozegraniu wszystkich pojedynków – Mateusz 
Dąbrowski, Michał Ziętek oraz Michał Woźniak oka-
zali się zwycięzcami turnieju.

UG A.K.

 Stworzył polską tragedię i przystosował do rodzimych 
warunków najważniejsze antyczne gatunki takie jak: 
fraszka, tren i   pieśń. Mowa tu oczywiście o Janie Ko-
chanowskim, który na stałe wpisał się w historię gminy 
Przytyk, poprzez zaślubiny z Dorotą Podlodowską.
 W dniu 28 kwietnia br. w budynku Centrum Kul-
tury i Biblioteki w Przytyku odbyła się ósma edycja 
konkursu recytatorskiego poświęconego poezji rene-
sansowej. Do uczestnictwa w konkursie zgłosiło się 22 
uczniów ze szkół podstawowych z naszego regionu.
 Konkurs rozpoczęli uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Przytyku, którzy powitali wszystkich 
zebranych i przedstawili jury konkursu. Po wysłucha-
niu wszystkich uczestników, przyznało wyróżnienia 
i  nagrody. W  kategorii klas 4-6  rywalizacja zakoń-
czyła się następująco: I  Oliwia Szot – PSP Stara Błot-
nica, II Weronika Ruszczyk – PSP Wrzos, III Kamil 

Ostatek – PSP Przytyk, wyróżnienie: Natalia Kaczor.  
W kategorii klas 7-8 nagrodzono: I  Kacper Szczepa-
nowski – PSP Przytyk,  II Kacper Dudziński – PSP 
Wrzeszczów, III Marta Sałuda –  PSP Przytyk.

UG A.K.

Gra w szachy wymaga opracowania różnych, stale modyfikowanych strategii,  
ciągłego podejmowania decyzji. 

Uczestnicy rywalizacji.

Pamiątkowe zdjęcie.
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,,NasZE PodRóżE MałE i dUżE” 

PółMETEk PRac Za NaMi…

 Palcem po mapie, samolotem lub autokarem – nie 
ważne jak i czym, blisko czy daleko. Ważne, aby w do-
brym towarzystwie i z uśmiechem na twarzy. Ani jed-
nego, ani drugiego w naszym przedszkolu nie brakuje, 
więc każda wyprawa nam się udała. 
 Grupa Misie, Smerfy, Słoneczka, Biedronki, Żabki 
i  Motylki były w  Muzeum Wsi Radomskiej. Młod-
sze grupy zwiedzały skansen z  przewodnikiem. Zoba-
czyły wiejskie budynki z naszego regionu wyposażone 
w przedmioty używane przez mieszkańców wsi. Starsze 
grupy wzięły udział w lekcji muzealnej pt. „Od ziaren-
ka do bochenka”. Najpierw oglądali kolekcję młynów, 
gdzie zapoznali się z  ich konstrukcją. Tam dowiedzieli 
się, jak pozyskiwano mąkę. Następnie w  jednej z  za-
gród odwiedzili chałupę, gdzie oglądali piec chlebowy 
i narzędzia niezbędne do wypieku chleba. Po zajęciach 
w terenie lekcja kontynuowana była w muzealnej szko-
le, gdzie dzieci poznały gatunki zbóż uprawianych na 
Mazowszu, przesądy i zwyczaje towarzyszące wypiekowi 
chleba. Sami formułowali bułki z  ciasta drożdżowego, 
które później były wypiekane.

 Trwają prace przy budowie strażnicy we Wrzosie. Do 
chwili obecnej wykonano stan surowy zamknięty budyn-
ku, w tym kompletne pokrycie dachowe oraz zamonto-
wanie stolarki zewnętrznej. Na ukończeniu są także prace 
elewacyjne budynku oraz rozprowadzenie instalacji elek-
trycznej. Zakończenie realizacji inwestycji zaplanowane 
jest na kwiecień przyszłego roku. 

UG M.W., M.Z

Dzieci z grupy Żabki formułują bułki.

 Misie zwiedzają skansen.Pszczółki poznają konie.

 Grupa Pszczółki wybrała się do Stajni Carino w Guli-
nie, by miło spędzić czas z końmi. Dzieci poznały konie, 
mogły je pogłaskać, spróbowały jeździectwa oraz wspól-
nie jechały bryczką turystyczną. Zwieńczeniem wyciecz-
ki były opowieści i śpiewy przy ognisku.
 To był piękny, intensywny i ciepły czas pełen radości 
i dobrej zabawy dla każdej z grup.

PP w Przytyku P.T.
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NoWE okREsY ZasiłkoWE

W URZędZiE gMiNY PRZYTYk PojaWił się kącik dla NajMłodsZYch

 Informujemy, iż od 01 paź-
dziernika 2023 r. do 30 września 
2024 r. obowiązuje nowy okres 
zasiłkowy w przypadku funduszu 

alimentacyjnego. W przypadku świadczeń rodzinnych 
nowy okres zasiłkowy obowiązuje od 01 października 
2023 r. do 30 września 2024 r. 

Należy pamiętać, że wypłata świadczenia jest uzależniona od terminu złożenia wniosku.

UWAGA:
Prawo do świadczeń rodzinnych na wnioski złożone po 30 listopada 2023 roku ustalane będzie od miesiąca  
złożenia wniosku.

UWAGA:
Prawo do świadczeń  z funduszu alimentacyjnego na wnioski złożone po 31 października 2023 roku ustalane 
będzie od miesiąca złożenia wniosku.

UG M.D.

 Dzieci odwiedzające budynek Urzędu Gminy w Przy-
tyku już nie muszą się nudzić, gdy ich opiekunowie za-
łatwiają sprawy urzędowe. Na najmłodszych czeka bo-
wiem kącik do zabaw z kolorowankami i maskotkami.
 Znalazły się w nim krzesełka, stoliczek oraz różnego 
rodzaju zabawki. Do dyspozycji dzieci są także książecz-
ki oraz kolorowanki, w  których główną rolę odgrywa 
Papryka Przytycka. 
 Kącik powstał na parterze budynku i jesteśmy przeko-
nani, że ułatwi i umili pobyt w Urzędzie Gminy Przytyk. 

UG A.K.

Wnioski o zasiłek na nowy okres można składać:

•	 od	1	lipca	2023	r.	w formie	elektronicznej	
•	 od	1	sierpnia	2023	r.	również	w formie	papierowej	
(druki do pobrania w  siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przytyku pokój nr 3 lub ze stro-
ny internetowej:

Terminy wypłat świadczeń rodzinnych  

złożenie prawidłowo wypełnionego 
i kompletnego wniosku w okresie:

rozpatrzenie wniosku i wypłata świadczeń 
rodzinnych nastąpi

do 31 sierpień 2023 r. do 30 listopada 2023 r.
wrzesień-październik 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.

listopad-grudzień 2023 r. do ostatniego dnia lutego 2024 r.

Terminy wypłat funduszu alimentacyjnego

złożenie prawidłowo wypełnionego i kompletnego 
wniosku w okresie:

rozpatrzenie wniosku i wypłata świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego

do 31 sierpień 2023 r. do 31 października 2023 r.
wrzesień 2023 r. do 30 listopada 2023 r.

październik 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
listopad 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.

grudzień 2023 – 31 styczeń 2024 r. do ostatniego dnia lutego 2024 r.
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10 RocZNica NadaNia iMiENia sZkolE WE WRZEsZcZoWiE

 W dniu 13 czerwca 2023 r. społeczność Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego we 
Wrzeszczowie uroczyście świętowała jubileusz 10 rocz-
nicy nadania imienia szkole.
 Na początku uczennice przywitały zaproszonych go-
ści i odśpiewano hymn szkoły. Najstarsi uczniowie zło-
żyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą nadanie szko-
le imienia Kornela Makuszyńskiego. Dyrektor szkoły 
Witold Kosiec w swoim wystąpieniu przypomniał wy-
darzenie sprzed 10 lat i przybliżył rolę patrona w szko-
le. Podziękował przybyłym gościom za obecność na 
uroczystości. Uczniowie klas I-III przedstawili insceni-
zację pod tytułem Bohaterowie książek Kornela Maku-
szyńskiego – sezamie otwórz się. Wcielili się w postacie 
bohaterów książek oraz samego autora. Ciekawe stroje, 
dekoracja i oprawa muzyczna były dopełnieniem poka-
zów aktorskich uczniów, którzy wywołali uśmiech na 
twarzach wszystkich zebranych.
 Następnie podsumowano Konkurs wiedzy o patro-

nie oraz konkursy plastyczne: Bohaterowie utworów 
Kornela Makuszyńskiego (dla oddziałów przedszkol-
nych i klas I-III) oraz Portret Kornela Makuszyńskiego 
(dla klas IV-VIII). Wręczono nagrody za zajęcie I, II, 
III miejsca oraz wyróżnienia.
 Po zakończeniu części artystycznej na salę gimna-
styczną wniesiono okazały tort ufundowany przez 
Radę Rodziców. Słodki poczęstunek zakończył część 
oficjalną uroczystości.
 Następnie wszyscy przenieśli się na boisko szkolne, 
gdzie rozgrywane były konkurencje sportowe. Z nie-
cierpliwością wszyscy czekali na mecz piłki nożnej, 
w którym spotkali się uczniowie klasy VIII i nauczy-
ciele. Zacięte i  wyrównane spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem uczniów.
 W organizację jubileuszu aktywnie włączyli się ro-
dzice, którzy przygotowali poczęstunek dla zaproszo-
nych gości oraz całej społeczności szkolnej.

PSP we Wrzeszczowie M. P.
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kaNaliZacja To NiE kosZ Na odPadY!

oPiEka kooRdYNoWaNa – diagNoZa, lEcZENiE i EdUkacja 
PacjENTa W ośRodkU ZdRoWia

 W ostatnim czasie Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Przytyku odnotował zwiększenie liczby zgłoszeń do-
tyczących zatorów w sieci kanalizacyjnej. Niestety wciąż 
wielu z nas zapomina, że toalety to nie miejsce, gdzie 
powinny trafiać resztki jedzenia czy odpady higieniczne.
 Co roku do gminnej sieci kanalizacyjnej, trafiają 
przedmioty i substancje, jak tłuszcze, farby, nawilżane 
chusteczki, które nigdy nie powinny się tam znaleźć. 
Mogą one spowodować zatkanie wewnętrznej kanali-
zacji w budynku, a nawet doprowadzić do poważnej 
awarii, której usunięcie bywa nieprzyjemne i  bardzo 
kosztowne. Bywa także, że cofające się ścieki, zalewają 
piwnice, ogród lub ulicę, powodując duże straty mate-
rialne i zanieczyszczenie środowiska.
 Co trafia do kanalizacji, a powinno być bezwzględ-
nie wyrzucane do kosza:
•	 włosy,	nawilżone	chusteczki,	materiały	opatrunkowe,	

   Informujemy, iż w  ramach 
Opieki Koordynowanej w  na-
szym Ośrodku Zdrowia udziela-
ne są bezpłatne porady/konsul-
tacje (w ramach NFZ) w zakresie 

Kardiologii i Dietetyki. Opieka Koordynowana to mo-
del opieki nad Pacjentem 18+, który zakłada, że w Po-
radni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) odbywa 

rajstopy, szmaty – bywają często przyczyną powstawa-
nia zatorów, gdyż łączą się w sploty i uniemożliwiają 
swobodny przepływ ścieków wewnątrz rury;

•	 niedopałki	 papierosów,	 lekarstwa,	 farby	 oraz	 che-
mikalia i  inne domowe środki czystości – zawarte 
w  nich substancje chemiczne szkodą mikroflorze 
w oczyszczalni ścieków,

•	 materiały	budowlane	–	gruz,	gips	czy	tynk	opada	na	
dno przewodów kanalizacyjnych, tworząc zwarte, 
trudne do usunięcia zatory,

•	 tłuszcze	 i  oleje	 –	 tężeją	w  rurach	 i  zmniejszają	 ich	
średnice. To przyspiesza konieczność remontu sieci 
kanalizacyjnej w budynku.

•	 ręczniki	papierowe,	gazety,	pieluchy,	podpaski,	tam-
pony oraz inne nierozpuszczające się w wodzie ma-
teriały – zbijają się w rurach w zwartą masę, tamując 
przepływ ścieków.

ZGK U.K.

się koordynacja całego procesu leczenia, który ma do-
prowadzić Pacjenta do poprawy stanu zdrowia. 
 Aby skorzystać bezpłatnie z Programu, należy uzy-
skać podczas wizyty u  lekarza rodzinnego skierowa-
nie (to lekarz POZ decyduje o potrzebie skierowania 
pacjenta do dalszej diagnostyki). Więcej informacji 
w Ośrodku Zdrowia. 

SPZOZ O.F.D 

zAkłAd GospodArki komunAlnej sp. z o.o. 

w przytyku zwrAcA się z prośbą do 

mieszkAńców Gminy przytyk i wszystkich 

osób korzystAjących z urządzeń sAnitArnych 

o prAwidłowe korzystAnie z kAnAlizAcji i 

nietrAktowAnie jej jAko pojemnikA nA odpAdy.

Prace przy budowie sieci kanalizacyjnej. 
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dZiEń sTRażaka Z oddaNiEM i PośWięcENiEM NoWEj siEdZibY osP

 Były gratulacje dla wszystkich druhów z gminy Przy-
tyk, odznaczenia dla najbardziej zaangażowanych, a tak-
że poświęcenie nowej strażnicy Ochotniczej Straży Po-
żarnej. Tak wyglądały gminne  obchody Dnia Strażaka, 
jakie odbyły się 4 czerwca w Goszczewicach.
 Po mszy świętej odprawionej w kościele parafialnym 
pod wezwaniem świętego Wawrzyńca we Wrzosie dru-
howie stawili się przed budynkiem nowej siedziby OSP 
w Goszczewicach, gdzie odbyły się główne uroczystości.
- Nasze dzisiejsze spotkanie jest szczególne, bo mamy oka-
zję świętować w nowej siedzibie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Goszczewicach, która jest jednocześnie świetlicą dla 
mieszkańców. Od lat wspierany sukcesywnie wszystkie na-
sze gminne jednostki. Staramy się, by druhowie mieli wy-
remontowane strażnice, sprawne samochody, nowoczesny 
sprzęt. Dzięki temu na strażaków zawsze możemy liczyć 
i nigdy się na nich nie zawiedziemy – mówił podczas swo-
jego wystąpienia Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk. 

lista strażaków odznaczonych podczas uroczystości
Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa: Władysław 
Gumola,  Krzysztof Wlazło.
Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa: Grzegorz 
Gumola, Piotr Idzikowski, Łukasz Seta.
Odznaka „Wzorowy Strażak”: Karol Augustyniak
Odznaka za wysługę 50 lat w służbie OSP: Jan Kuro-
biowski, Piotr Zarębski.
Odznaka za wysługę 40 lat w służbie OSP: Marian Idzi-
kowski, Kazimierz Nowocień, Grzegorz Patynowski, 
Andrzej Strzałkowski.

 Kolejnym punktem uroczystości było przekazanie 
i  poświęcenie nowej remizy strażackiej. Symboliczne 
klucze do strażnicy odebrał Prezes jednostki Marian 
Idzikowski. Poświęcenia budynku dokonał ks. Wojciech 
Dobczyński Proboszcz parafii we Wrzosie oraz ks. Ka-
nonik Jan Kieczyński.
 Nowa strażnica znajduje się w  samym sercu Gosz-
czewic. Budynek, oprócz tego, że stał się nową siedzibą 
strażaków, będzie również pełnił funkcję świetlicy wiej-
skiej, w której będą mogli spotykać się wszyscy miesz-
kańcy gminy Przytyk.
 Podczas uroczystości wręczone zostały wyróżnie-
nia „Zasłużony dla Gminy Przytyk”. Pamiątkowe 
grawertony z  rąk Dariusza Wołczyńskiego Wójta 
Gminy Przytyk oraz Krzysztofa Wlazło Przewodni-
czącego Rady Gminy Przytyk otrzymali Piotr Za-
rębski oraz Marian Idzikowski.

UG A.K.

Przed budynkiem strażnicy pojawił się także maszt, na który podczas uroczystości 
wciągnięto flagę państwową.

Obchody Dnia strażaka rozpoczęła Msza Święta. Wręczenie wyróżnień Zasłużony dla Gminy Przytyk.
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Z kart historii…
 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Goszcze-
wicach została utworzona w  roku 1931. Jej założy-
cielami byli Jan Maciejczak, Stanisław Kurobiowski, 
Władysław Strzałkowski, Antoni Górski oraz Włady-
sław Majkusiak.
 Pierwszym środkiem lokomocji jednostki był za-
przęg konny z  pompą ręczną. Sprzęt ten był na wy-
posażeniu strażaków do wybuchu II Wojny Światowej. 
Po zakończeniu działań wojennych OSP Goszczewice 
wznowiło swoją działalność. Wówczas na czele jed-
nostki stali Józef Ślusarczyk, Piotr Pyszczak, Włady-
sław Majkusiak, Antoni Górski oraz Bronisław Kasiak. 
W tym składzie strażacy działali do lat sześćdziesiątych.
 W  roku 1960 powołany zostaje nowy Zarząd pod 
przewodnictwem Prezesa: Józefa Strzałkowskiego, Na-
czelnika: Bolesława Zarębskiego, Sekretarza: Włady-
sława Drabika, Skarbnika: Władysława Ruszczyka oraz 
Gospodarza Jana Górskiego. Podczas działalności po-
wołanego Zarządu powstaje koncepcja budowy straż-
nicy, która finalnie zostaje wybudowana w roku 1965. 

W tym czasie środkiem lokomocji jednostki staje się cią-
gnik rolniczy. Wyżej wymieniony Zarząd działa do lat 
80. ubiegłego wieku.
 W roku 1980 następuje zmiana Zarządu, którym 
kieruje Prezes Piotr Zarębski, Naczelnik Marian 
Idzikowski, Skarbnik Władysław Ruszczyk, gospo-
darz Jan Górski. 
 W roku 1996 Rada Gminy Przytyk ufundowała jed-
nostce OSP Goszczewice sztandar. Następnie w  roku 
1997 zostaje ona włączona do Krajowego Systemu Ra-
townictwa Gaśniczego. W latach 90-tych środkiem lo-
komocji jednostki jest TATRA o pojemności 8 tysięcy 
litrów wody. 
 Dziś jednostka OSP Goszczewice reprezentowana 
przez Zarząd w składzie Prezes Marian Idzikowski, Na-
czelnik Łukasz Seta, Sekretarz Krzysztof Wlazło, Skarb-
nik Andrzej Pyszczak, Gospodarz Piotr Zarębski, liczy 
22 druhów. Jej obecny środkiem lokomocji jest samo-
chód ratowniczo-gaśniczy marki DAF z 1984 roku. 

holidaY daNcE FEsTiWal

 18 czerwca w Bełchatowie odbył się konkurs tanecz-
ny, Centrum Kultury i Biblioteka w Przytyku zgłosiło 
do udziału 2 grupy, które trenują taniec w naszym CKi 
B w Przytyku pod okiem trenerki p. Nikoli Prygiel, gru-
py w  ostatnich tygodniach  intensywnie ćwiczyły aby 
wypaść jak najlepiej i  udało się. Formacja Blue Wave 
i  Blue Wave mini zaprezentowała się bardzo dobrze 
z wielu grup, które brało udział w festiwalu to właśnie 

Blue Wave zdobyli II miejsce w  swojej kategorii oraz 
Blue Wave Mini III miejsce. Były niesamowite emocje 
w oczekiwaniu na wynik Jury i  ogromne szczęście po 
ogłoszeniu wyników. Gratulujemy dzieciom, które tre-
nują i prezentują swoje umiejętności, zdobywają medale 
i Puchary. Dziękuję pani Trener oraz Rodzicom, którzy 
wspierają swoje pociechy i  tego dnia też byli z   nami 
w Bełchatowie.

CKIB

II miejsce dla Blue Wave. III miejsce dla Blue Wave mini.
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 Jak oszczędzać wodę w domu i na zewnątrz, by jed-
nocześnie zrobić coś dobrego dla świata i  jeszcze mieć 
z tego korzyści finansowe? Podpowiadamy.
Sposoby na oszczędzanie wody wewnątrz domu:
•	 	 Dbałość	o sprawność	sprzętów,	z których	korzystamy.	

Nieszczelne rury, węże, cieknące krany, rozregulowa-
ne złączki i uszkodzone uszczelki mimo najlepszych 
chęci użytkownika – będą generować jedynie straty. 

•	 	 Prysznic	świetnie	sprawdzi	się	przy	codziennym	my-
ciu – nie trzeba brać kąpieli każdego dnia. Podczas 
brania prysznica zużywa się około 40 litrów wody. 
Przy kąpieli w wannie zużywa się około 165 litrów.

•	 	 Należy	zawsze	zakręcać	wodę	w trakcie	mycia	zębów.
•	 	 Korzystanie	ze	zmywarki	do	naczyń	pomaga	oszczę-

dzać wodę.

 W  maju i  w  czerwcu miejscowość Przytyk zosta-
ła poddana analizie pod względem opracowania idei 
koncepcji smart Village, o której stworzenie apliko-
wało Stowarzyszenie „Przystań nad Radomką”. Seria 
przygotowanych spotkań była okazją do zapoznania 
uczestników prelekcji z  ideą „inteligentnych wio-
sek”, polegającej w  dużej mierze na angażowaniu 
społeczności lokalnych oraz kształtowaniu wspólnej 
wizji rozwoju danej miejscowości. Dzięki analizie 
oraz ustaleniu priorytetów ulepszających jakość usług 
w danej społeczności uda się stworzyć strategię, dzięki 
której pozyskiwane będą środki na kolejne projekty 
i rozwój społeczny.  
 Projekt współfinansowany w ramach Projektu Gran-
towego „Razem dla Radomki” ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ra-

osZcZędZaj Wodę i bądź bogaTsZY

sMaRT VillagE W PRZYTYkU

Podczas warsztatów przeprowadzone zostały prace dotyczące analizy satysfakcji spo-
łecznej mieszańców. 

•	 	 Woda	 pitna	 to	 oczyszczona	 woda	 pochodząca	 ze	
zbiorników retencyjnych lub (rzadziej) z podziem-
nych otworów wiertniczych. Gdy panuje susza, 
poziom tej wody jest niszy. Oszczędzajmy ją wtedy, 
wybierając wodę użytkową, zamiast wody pitnej.

  Sposoby oszczędzania wody na zewnątrz domu to 
przede wszystkim: 

•	 	 Gromadzenie	deszczówki	do	podlewania	roślin.	
•	 	 Używanie	wiadra	z wodą	zamiast	węża	ogrodowego	

do mycia samochodu.
•	 	 Podlewanie		roślin	rano	lub	po	zmroku	–	woda	bę-

dzie wolniej parować.
•	 	 Czy	koniecznie	trzeba	korzystać	z domowego	base-

nu w lecie, gdy panuje susza i brakuje wody? Czy są 
inne sposoby, by się ochłodzić? Na przykład zmocze-
nie się wodą z węża ogrodowego.

•	 	 Gdy	trawnik	nie	jest	koszony	na	krótko,	nie	wysycha	
tak szybko – nie trzeba go więc tak często podlewać.

UG U.K.

mach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji  
w  ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność”.

UG E.S.

wodA, to życie! pielęGnowAnie dobrych 

nAwyków związAnych z oszczędzAniem wody 

powinniśmy rozpocząć  od siebie. 
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 Matematyka zwana Królową nauk, uchodzi za 
jeden z  trudniejszych przedmiotów szkolnych. Jed-
nak można się jej uczyć szybko, sprawnie i praktycz-
nie, czego doświadczyli uczniowie kl. IV b, którzy, 
na szkolnym korytarzu, pod kierunkiem p. Zofii 
Kaźmierczak poznawali jednostki pola powierzch-
ni figur płaskich. Czwartoklasiści z  gazet, szarego 
papieru, kartonów i  płótna przygotowali kwadraty 
o wymiarach 1 m x 1 m, a następnie przy ich pomo-
cy dokonali pomiaru powierzchni korytarza i  holu 
szkolnego. Cała klasa entuzjastycznie podjęła się 
realizacji zadania. Dzieci mierzyły i  obliczały pola 
powierzchni szkolnych pomieszczeń, a po powrocie 
do sali lekcyjnej zapisywały odpowiednie obliczenia 
na tablicy. Kolejna lekcja matematyki odbyła się już 
„pod chmurką”. Uczniowie, pracując w  grupach, 
kreślili figury płaskie na chodniku, a następnie obli-
czali pola powierzchni kwadratów i prostokątów. 
 Tego typu zajęcia pozwalają wdrożyć uczniów do 
logicznego myślenia, ułatwiają wyciąganie wnio-
sków, doskonalą umiejętności skupienia i  koncen-
tracji oraz przyzwyczajają dzieci do współdziałania 
w grupie. Praktyczni czwartoklasiści już czekają na 
kolejne ciekawe wyzwanie.

PSP Przytyk

 Właściciele psów i kotów mieszkający na terenie 
gminy Przytyk mogą skorzystać z możliwości wyko-
nania bezpłatnych zabiegów sterylizacji i  kastracji 
swoich zwierząt. Akcja będzie prowadzona do 30 
września  br. lub do wyczerpania danej puli środ-
ków. Warunkiem bezwzględnym skorzystania z bez-
płatnej sterylizacji lub kastracji jest oznakowanie 
(czipowanie) zwierzęcia na własny koszt. Ponadto, 
zwierzę poddane zabiegowi musi posiadać aktualne 
szczepienie przeciwko wściekliźnie.
 Zabieg można wykonać w Gabinecie weterynaryj-
nym Pana Tomasza Pajestki  znajdującym się w Przy-
tyku przy ul. Jana Kochowskiego 5, oraz w  Gabi-
necie weterynaryjnym Pani Marzeny Augustyniak 
„Zielony Szpitalik” przy ul. Rodziny Winczewskich 
18 w Radomiu. 
 Zgłoszenia chęci udziału w powyższej akcji należy 
składać w Urzędzie Gminy w Przytyku w pok. nr 14 
(parter) w godzinach pracy Urzędu.

UG K.D.

MaTEMaTYka PRakTYka

RUsZa gMiNNE doFiNaNsoWaNiE ZabiEgóW sTERYliZacji, 
kasTRacji ZWiERZąT doMoWYch

Powierzchnia holu...

Praktyczna lekcja na świeżym powietrzu.
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Zwycięscy konkursu wiedzy o Związku Gmin Radomka. Gminę Przytyk w Zlocie reprezentowały Publiczna Szkoła Podstawowa we Wrzo-
sie i we Wrzeszczowie.

Mobilna wystawa rowerów „Wsiadaj i jedź zabytkiem”. W rajdzie uczestniczyła młodzież z terenu sześciu gmin Związku. 

 Związek Gmin „Radomka” już po raz osiemnasty 
zaprosił wszystkich miłośników jednośladów do udzia-
łu w Rowerowym Zlocie Gwieździstym. W piątek 16 
czerwca 2023 r. rowerzyści wyruszyli z 6 gmin leżących 
nad Radomką, aby spotkać się nad zalewem w Doma-
niowie, gdzie odbył się piknik.
 Rowerowy Zlot Gwieździsty to impreza popula-
ryzująca turystykę rowerową. To również promo-
cja utworzonych w 2004 roku i  zmodernizowanych 
w  roku 2021 szlaków rowerowych znajdujących się 
na terenie gmin: Jedlińsk, Zakrzew, Przysucha, Przy-
tyk, Wolanów i  Wieniawa oraz walorów turystycz-
nych doliny Radomki.
 W tym dniu na rowerzystów czekała aktywna wysta-
wa rowerów zabytkowych zorganizowana pod hasłem 
„Wsiadaj i jedź zabytkiem”, wielkoformatowa wystawa 
fotograficzna oraz prelekcja dotycząca bezpiecznej jazdy 
jednośladem. Dodatkowo uczestnicy rajdu mogli ćwi-
czyć swoje umiejętności w parku trampolin oraz uczest-
niczyć w pokazie jazdy rowerem przeciwskrętnym i sla-
lomie poczciwym „składakiem” Wigry 3 w alkogoglach. 
 

osiEMNasTa EdYcja ZloTU gWiEźdZisTEgo

Zawodnicy z  drużyn reprezentujących poszczególne 
gminy Związku rywalizowali również w  konkursach 
i  zdobywali cenne nagrody. W  konkursie wiedzy na 
temat Związku Gmin „Radomka” I  miejsce zdobył 
Adam Sadowski z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Przysusze, II miejsce zajął Michał Woźniak repre-
zentujący Publiczną Szkołę we Wrzosie, a miejsce III 
zdobył Marcel Piasek z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Woli Taczowskiej. Nagrody laureatom wręczył Da-
riusz Wołczyński – Przewodniczący Zarządu Związku 
Gmin Radomka.
 Przeprowadzono również konkursy wiedzy o po-
wiatach przysuskim i radomskim, w których uczen-
nica z Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzeszczo-
wie Joanna Majewska, zajęła kolejno I i III miejsce.
Partnerem XVIII Rowerowego Zlotu Gwieździstego 
był Samorząd Województwa Mazowieckiego. Patro-
nat honorowy nad imprezą objął Starosta Radom-
ski Waldemar Trelka oraz Starosta Przysuski Marian 
Niemirski. 

ZGR
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 Uczniowie klasy VII Publicznej Szkoły Podstawo-
wej  im. Orła Białego we Wrzosie wzięli udział w kon-
kursie ogłoszonym przez Teatr Powszechny im. Jana 
Kochanowskiego w Radomiu. Polegał on na wykona-
niu mema lub nagraniu Tik Toka inspirowanych „Ze-
mstą” Aleksandra Fredry. Siódmoklasiści omawiający 
wówczas tę lekturę, postanowili spróbować swoich sił 
i  na jednej z  lekcji języka polskiego, tworzyli prze-
różne memy dotyczące komedii Fredry. I… zostały 
one docenione przez Jury! Szczególnie jeden, którego 

 Nazwa ulicy w adresie zameldowania lub zamieszka-
nia obok imienia, nazwiska i  innych danych personal-
nych towarzyszy nam na co dzień. Choć można miesz-
kać całe życie w tym samym domu, zmianie może ulec 
nasz adres poprzez nadanie nowej nazwy ulicy czy wpro-
wadzenie nowego porządku numeracji budynków. Na 
podstawie podjętej przez Radę Gminy Przytyk uchwały 
w  miejscowości Sukowska Wola zostały nadane nastę-
pujące nazwy ulic: Podwalina, Borki, Kobrówka, Topo-
lowa, Piaskowa, Poprzeczna, Mostowa, Wiosenna.
 Nadanie ulic związane było z koniecznością upo-
rządkowania numeracji budynków oraz ułatwienia 
działania służbom takim jak pogotowie, straż pożar-
na itp. Nowe adresy już funkcjonują,  zamontowane 
zostały także tablice z nazwami ulic.

UG M.Z.

TEaTRalNo – liTERacki sUkcEs UcZNióW PsP iM. oRła białEgo WE WRZosiE

sUkoWska Wola Z NadaNYMi NaZWaMi Ulic

autorem był Oskar Kawiński! Z tej racji, w nagrodę, 
wrzoscy uczniowie mogli wziąć udział w  przedpre-
mierowej próbie generalnej spektaklu „Zemsta” w re-
żyserii Pawła Świątka. 
 24 marca 2023 r., w  piątkowy wieczór, ucznio-
wie klasy VII, wraz z  polonistką p. Ewą Bocheńską 
i  wychowawczynią p. Gabrielą Marchewką, zasiedli 
na widowni, by doświadczyć czegoś niecodziennego. 
Wrażenia po obejrzeniu próby spektaklu były nie-
samowite, a  opinie uczniów bardzo pochlebne. Po 
przedstawieniu uczniowie mieli okazję spotkać się 
z panią Dyrektor naszego teatru – Małgorzatą Potoc-
ką, reżyserem „Zemsty” oraz z występującymi w spek-
taklu aktorami. To było bardzo ciekawe doświadcze-
nie i cenna lekcja teatralno -literacka.

PSP we Wrzosie E.B.

Teatralno – Literacki SUKCES uczniów PSP im. Orła Białego we Wrzosie Nagrodzony mem.

Tablice z nazwami ulic stanowią nieocenioną pomoc w poszukiwaniu adresów 
zamieszkania.
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 25 maja 2023 roku odbył się na Orliku Piknik Rodzin-
ny zorganizowany przez Dyrektora, nauczycieli, pracowni-
ków Publicznego Przedszkola w Przytyku przy współpra-
cy z Radą Rodziców, Wolontariatem z PSP im Przyjaciół 
Dzieci oraz  Gminą Przytyk. Dzieci wraz z wychowawcami 
przygotowały bogaty program artystyczny. Każdy z ośmiu 
oddziałów zaprezentował się publiczności w  barwach swo-
ich grup w tańcu i piosence. Rodzice podczas występów 
mieli możliwość zarówno ocierać łzy ze śmiechu jak i wzru-
szenia. Ostatnim elementem przedstawienia były wspólnie 
wypowiedziane życzenia dla mamy i  taty oraz wręczanie 
upominków przygotowanych przez dzieci. 
 Po występach wszyscy mogli skorzystać z dodatkowych 
atrakcji. Było malowanie twarzy, loteria fantowa, dmu-
chańce. Na boisku do siatki  na chętnych czekały różnego 
rodzaju konkursy związane z tematyką ochrony środowi-
ska – każdy uczestnik otrzymywał mały upominek. Odbył 
się również pokaz eko-mody. Nie zabrakło pysznego po-
częstunku. Na zgłodniałych gości czekały gorące kiełbaski 
z grilla. Na deser słodkie ciasta i babeczki upieczone przez 
nasze wspaniałe mamy. Nie obyło się bez popcornu i waty 

 Dzieci z  oddziałów przedszkolnych z  Wrzeszczowa 
w dniu 6.06.2023 r., obejrzały spektakl teatralny, w wy-
konaniu Teatru TAK z Radomia, pt. „Koziołek Matołek 
wyrusza w świat”. Poprzez udział w przedstawieniu przed-
szkolaki miały możliwość poznania znanego utworu patro-
na szkoły – Kornela Makuszyńskiego.
Bohater spektaklu zdecydował się wyruszyć w podróż do 
Pacanowa, ale nie spodziewał się, że po drodze spotka go 
tyle różnych przygód!
 Spektakl inspirowany był tekstem „120 przygód Kozioł-
ka Matołka” Kornela Makuszyńskiego i zawierał elementy 
z języka angielskiego. Dodatkowo przesycony był humo-
rem i zabawami z muzyką, które przedszkolaki uwielbiają.
Dzięki takim przekazom już najmłodsi kojarzą teatr z do-
brą zabawą, humorem i pozytywnym przesłaniem. Dzieci 
bawiły się doskonale i czekają na kolejne spektakle.

PSP we Wrzeszczowie R. M.

TEaTRalNo – liTERacki sUkcEs UcZNióW PsP iM. oRła białEgo WE WRZosiE PikNik RodZiNNY PUblicZNEgo PRZEdsZkola W PRZYTYkU

PRZEdsZkolaki Z WRZEsZcZoWa PoZNają PRZYgodY koZiołka MaTołka

Występ najmłodszych przedszkolaków z Grupy Misie.

Stroje eko zachwycały pomysłowością.

Na pikniku nie zabrakło również malowania buzi.

cukrowej. Gości przybyło wielu, pogoda dopisała, a dobry 
humor nie opuszczał nas ani na chwilę. Wszystkim dzięku-
jemy za pomoc w przygotowaniach pikniku i mamy na-
dzieję na ponowne spotkanie za rok.

PP w Przytyku A.K.
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dobRa ZabaWa oRaZ EdUkacja EkologicZNa

 Pod koniec maja na terenie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Przytyku odbył się pierwszy gminny piknik eko-
logiczny. Celem festynu, który został zorganizowany przy 
współpracy Urzędu Gminy w Przytyku z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Warszawie było promowanie idei i postaw proekologicz-
nych wśród uczniów oraz lokalnej społeczności.
 Podczas wydarzenia odbyło się wiele zabaw i konkursów 
np.: międzyszkolna olimpiada wiedzy ekologicznej, mię-
dzyszkolna olimpiada sportowa oraz przedstawienie z po-
kazem mody. Na boisku szkolnym pojawiły się także sto-
iska ze zdrową żywnością oraz różnego rodzaju animacje. 
 Wydarzeniu towarzyszyło stoisko zbiórki odpadów przy-
gotowane przez pracowników Urzędu Gminy w Przytyku. 
Podczas trwania pikniku każdy mieszkaniec gminy, który 

dostarczył do punku: 5 kg makulatury bądź puszek alumi-
niowych lub elektrośmieci, mógł w zamian otrzymać sa-
dzonkę drzewka lub krzewu.

UG A.K.

urząd Gminy w przytyku nA orGAnizAcję 
pikniku ekoloGiczneGo otrzymAł dotAcję 

z wojewódzkieGo Funduszu ochrony 
środowiskA i GospodArki wodnej 

w wArszAwie w wysokości 30 000,00 zł.
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 Gmina Przytyk otrzymała wsparcie  z  Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Warszawie. Dofinansowanie otrzymały trzy 
projekty, które pomogą w ochronie środowiska na te-
renie naszego samorządu. 
 Podpisanie umów dotacyjnych odbyło się 24 maja 
w  siedzibie Starostwa Powiatowego w  Radomiu. 

 Uczniowie i nauczyciele Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku w oryginalny 
sposób mówią NIE używkom: alkoholowi, papiero-
som, narkotykom i dopalaczom. W maju zorganizo-
wali oni happening profilaktyczny pod hasłem: Używ-
kom mówimy nie i już lepiej żyje się. Działanie zostało 
przygotowane i zrealizowane we współpracy z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdro-
wotnej w Przytyku, Policją oraz Ochotniczą Strażą Po-
żarną z Przytyka. 
 Happening przybrał formę przemarszu. Uczniowie 
przeszli ulicami Przytyka, niosąc ze sobą własnoręcznie 
przygotowane transparenty z hasłami profilaktycznymi 
oraz niebieskie baloniki. Finalnym punktem akcji było 
wspólne spotkanie na Rynku w Przytyku, gdzie mło-
dzież wygłosiła odezwę, podkreślając szkodliwe działa-
nie używek. Następnie dyrektor szkoły, Pani Monika 
Rdzanek, nakreśliła cel wydarzenia i  pogratulowała 
wszystkim uczniom pomysłowości oraz świadomego 
spojrzenia na zagrożenia, które mogą zniszczyć życie 
młodym ludziom. Zwieńczeniem wydarzenia był wy-

PRaWiE 370 TYsięcY ZłoTYch dla gMiNY PRZYTYk Na ochRoNę 
śRodoWiska

UżYWkoM MóWiMY NiE!

W tym dniu naszą gminę reprezentowały Pani Emilia 
Rybińska Sekretarz Gminy oraz Pani Anna Rogulska 
Skarbnik Gminy Przytyk. Umowę z ramienia Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w  obec-
ności Minister Anny Moskwy, podpisał Prezes tejże 
jednostki Marek Ryszka.
 W  ostatnich naborach ogłoszonych przez Woje-
wódzki Fundusz nasz samorząd otrzymał wsparcie 
w wysokości 30 tysięcy złotych na organizację pikni-
ku ekologicznego. Wydarzenie, o którym mowa, od-
było się 31 maja na terenie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Przytyku. Kolejna dotacja w wysokości 35 
tysięcy złotych zostanie przeznaczona na demontaż, 
transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających 
azbest. Ostatnia i  największa dotacja licząca kwo-
tę 299 999,70 zł, będzie wsparciem w modernizacji 
kotłowni z węglowej na gazową w przebudowywanej 
obecnie Publicznej Szkole Podstawowej we Wrzesz-
czowie. Przekazane na ten cel środki w 90% pokry-
wają  koszty kwalifikowane zadania.

UG A.K.

stęp cheerleaderek promujących zdrowy styl życia po-
przez czynny udział w zajęciach sportowych. 
 To nie koniec działań szkoły zmierzających do pod-
niesienia świadomości społecznej w  zakresie uzależ-
nień. W ramach happeningu każda klasa pod opieką 
wychowawcy przygotowała plakaty ilustrujące wybra-
ne hasła profilaktyczne. Z  tych prac powstały kalen-
darze ścienne na rok 2024, które już wkrótce trafią do 
mieszkańców naszej gminy.  

PSP Przytyk

Przemarsz ulicami Przytyka.

Waldemar Trelka Starosta Radomski, Anna Moskwa Minister Minister Klimatu i 
Środowiska, Anna Rogulska Skarbnik Gminy Przytyk, Emilia Rybińska Sekretarz 
Gminy Przytyk, Marek Ryszka Prezes Zarządu WFOŚiGW w Warszawie.
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„PosTaW Na RodZiNę”

 Bezchmurne niebo i  fantastyczna atmosfera to-
warzyszyły tegorocznemu piknikowi rodzinnemu 
zorganizowanemu 11 czerwca na płycie stadionu 
sportowego w Przytyku. Trzeba przyznać – na naj-
młodszych mieszkańców naszej gminy czekało mnó-
stwo atrakcji. Oprócz zjeżdżalni, dmuchańców oraz 
strefy artystycznej na boisku pojawiły się pluszowe 
maskotki oraz prawdziwe piana party.
 Tego dnia naszą gminę odwiedzili także członko-
wie Radomskiego Klubu Mercedesa, którzy chcieli 
pochwalić się swoimi jeżdżącymi eksponatami. Pikni-
kowi towarzyszyła również akcja znakowania rowerów 
przygotowana przez Funkcjonariuszy Policji.
 Festyn rozpoczęły występy artystyczne dzieci 
i młodzieży. Tradycyjnie już, podczas pikniku dzieci 
miały okazję wziąć udział w licznych konkurencjach 
sportowych, przygotowanych przez pracowników 
szkół, przedszkola oraz OSP Przytyk. Rywalizacja, 
choć pełna śmiechu i dobrej zabawy, była niezwykle 

zacięta i  emocjonująca, a finałowi zwycięzcy mogli 
pochwalić się wspaniałymi nagrodami.

UG A.K.

Nagrodzeni w konkurencjach sportowych.

Podczas pikniku ratownicy medyczni z Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu przypominali zasady pierwszej pomocy przedmedycznej. 



21G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y

PoWidoki – koNcERT W RYNkU

 Rynek miejsce spotkań – edycja 2023. Centrum 
Kultury i Biblioteka w Przytyku już dziś zaprasza na 
koncert muzyki znanej i lubianej w ciekawych aran-
żacjach w wykonaniu zespołu Powidoki. Będzie to 
kontynuacja wydarzenia kulturalnego Rynek miej-
sce spotkań dla naszych mieszkańców oraz gości, 
warto przypomnieć, że jest to III edycja. Zaprezen-
tujemy Państwu  utwory różnych artystów w ramach 
przeglądu muzyki polskiej oraz zagranicznej. Kon-
cert zaplanowany jest  na niedzielę 15 lipca – godz. 
19.00 na naszym przytyckim Rynku. Liczymy na 
Państwa obecność. Do zobaczenia!

M.K CKiB w Przytyku

Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa przygotowana 
przez Koło Caritasu.

Eksponaty Radomskiego Klubu Mercedesa. 

Występy przedszkolaków. Na płycie boiska sportowego swoje stoisko podsiali także Policjanci.

„Rynek -miejsce spotkań”.
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my. Cóż więcej dodać?? Długie owacje na stojąco, łzy 
i  duma w  oczach rodziców to z  pewnością najlepsza 
nagroda dla naszej zdolnej młodzieży. 
 Tak więc Dzień Mamy i Taty w PSP Wrzos okazał 
się dniem niezwykłym, pełnym wzruszeń i  radości. 
Były życzenia, podziękowania, upominki, bukiety 
i bukieciki, słodkości i uściski. Było wspólne biesia-
dowanie przy kawce, herbatce i ciasteczku w kawia-
rence, o której wystrój zadbali sami uczniowie.  
 Dodatkową atrakcję przygotowały szkolne tancer-
ki, uczennice klasy 6, które oprócz kilku układów ta-
necznych, zaprezentowały się również wokalnie i  to 
w wersji angielskojęzycznej. 

PSP we Wrzosie E.B.

RUsZYła PRZEbUdoWa dRogi PoWiaToWEj i MosTU W słoWikoWiE

sPEkTakl „MałY książę” 

GminA przytyk pArtycypuje w kosztAch 
inwestycji droGowych powiAtu 

rAdomskieGo. sAmorząd zAdeklArowAł 
pomoc w pokryciu części wkłAdu 

włAsneGo wspomniAnej modernizAcji. 

 Droga powiatowa z Przytyka w kierunku zbiornika 
wodnego w Jagodnie już wkrótce będzie zmodernizo-
wana i bezpieczna. Przebudowany zostanie również 
most na rzece Wiązownicy w miejscowości Słowików. 
We wtorek 6 czerwca w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Radomiu, podpisana została umowa z wyko-
nawcą, firmą Budromost.

 6 czerwca 2023 roku w PSP Wrzos miało miejsce 
niecodzienne wydarzenie. Szkoła zamieniła się w Te-
atr Amatorski Młodych Aktorów. Uczniowie klasy 8, 
pod kierunkiem p. Ewy Bocheńskiej, wystawili dla 
swoich rodziców (z okazji Dnia Mamy i Taty) spek-
takl pt. „Mały Książę” na podstawie książki Anto-
ine’a de Saint-Exupéry’ego. Ta opowieść o przyjaźni, 
miłości i życiu, pełna mądrych refleksji, z pewnością 
zawładnęła sercem każdego, kto miał możliwość obej-
rzenia tego występu.
 Wrzoska młodzież wspaniale ukazała historię przy-
bysza z malutkiej asteroidy, który swobodnie przekra-
cza granicę między światem realnym a  sferą niezwy-
kłości. Młodzi artyści świetnie wcielili się w  swoje 
role, przełamali tremę, „wskoczyli w sceniczne ciuszki” 
i pokazali, na co ich stać. A  jak się okazało, stać ich 
na wiele. Grali naturalnie, byli zdyscyplinowani, sku-
pieni, w swoim żywiole. Fakt, że patrzą na nich rodzi-
ce, dodał im jeszcze większego powera. Kolejne sceny, 
przeplatane odpowiednio dobraną muzyką, to wpra-
wiały w zadumę i nostalgię, to znów bawiły (nawet do 
łez). Zebrani mogli podziwiać różnorodność gry aktor-
skiej, zasłuchać się w melodie ze swojego dzieciństwa 
i młodości. Oczywiście królowały też współczesne ryt-

W uroczystym podpisaniu umów uczestniczyli parlamentarzyści: Posłanki Anna Kwiecień 
i  Agnieszka Górska. Obecni byli też wicewojewoda Artur Standowicz oraz Wójt gminy 
Przytyk Dariusz Wołczyński wraz z Radną Rady Powiatu Radomskiego, Anną Rogulską.

 Modernizacji zostanie poddany most oraz 2-kilo-
metrowy odcinek drogi, przy którym pojawi się ciąg 
rowerowy. Cała inwestycja została podzielona na dwie 
części z uwagi na możliwość pozyskania dofinansowa-
nia. Łączny koszt robót budowlanych wynosi ponad 
12,2 miliona złotych, z czego 6,2 miliona złotych to 
środki pozyskane przez władze powiatu z Subwencji 
Ogólnej Budżetu Państwa.

UG A.K.
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kiNo Na TRaWiE EdYcja 2023

 Lato to idealny czas na nadrobienie zaległości kultu-
ralnych, bo kto z nas nie chciałby spędzić trochę czasu na 
świeżym powietrzu podczas oglądania dobrego filmu?
Utrzymując kinową tradycję, Gmina Przytyk oraz 
Centrum Kultury i Biblioteka w Przytyku zapraszają 
na kolejną edycję spotkań letnich seansów na trawie. 
Podobnie jak w ubiegłych latach, wakacyjne, piątko-
we wieczory będziemy mogli spędzić razem na mura-
wie stadionu sportowego w Przytyku.
 W  tym roku repertuar wypełnią propozycje wy-
brane przez mieszkańców naszej gminy w głosowa-
niu internetowym. Zaplanowano, aż pięć pokazów 
kinowych, z  czego aż cztery zaadresowane do naj-
młodszych widzów.
 Pierwszy seans rozpoczynający wakacje odbył się 
23 czerwca. Wówczas na ekranie pojawiła się anima-
cja Igrzyska Zwierzaków, w której główna bohaterka 
Daisy – uroczy ssak z gatunku kuoka – spełnia swoje 
marzenia i  próbuje wygrać zawody dla „Najstrasz-
niejszych zwierząt”. 
 Prosimy o śledzenie zapowiedzi kinowych na na-
szej stronie internetowej: www.przytyk.pl i naszym 
Facebooku.

UG A.K.

Letnie kino na trawie co roku cieszy się dużym zainteresowaniem.

Pierwsze spotkanie na stadionowej trawce odbyło się 23 czerwca.

Terminy seansów
„Kina na trawie 2023”

23 czerwca Igrzyska zwierzaków
7 lipca* Lena i Śnieżek

21 lipca*
4 sierpnia* Niezgaszalni

11 sierpnia * Pies w rozmiarze XXL

* terminy seansu mogą ulec zmianie.
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sEgREgUj śMiEci odPoWiEdZialNiE

 Właściwa segregacja to ważny krok w kierunku 
poprawy jakości odpadów, które trafiają do Zakładu 
Utylizacyjnego. Jednym z problemów, jakie napoty-
kają tego typu firmy, są foliowe worki na odpady, któ-
re często traktowane są jako uniwersalne i wrzucane 
są razem z zebranymi odpadami do takich frakcji jak 
papier, szkło czy odpady bio. W związku z powyż-
szym prosimy o wrzucanie do worka zbiorczego np. 
na szkło wyłącznie butelek szklanych, słoików itp. bez 
woreczków foliowych z pojedynczymi sztukami od-
padu. Wrzucanie plastikowych worków do pojemni-
ka na papier, szkło czy odpady bio powoduje, że cała 
frakcja staje się trudna do przetworzenia i komplikuje 
proces recyklingu.
 Dzięki właściwej segregacji możliwe jest przetwa-
rzanie odpadów w odpowiedzialny i efektywny spo-
sób. Poszczególne frakcje mają swoje specyficzne ce-
chy i wymagania, dlatego ważne jest, aby każdy z nas 
wiedział, jakie odpady powinny być jej składnikiem.
Prosimy także aby wystawiając przed posesje pojem-

niki z odpadami zmieszanymi pamiętać, aby umieścić 
w nim uprzednio worek zbiorczy- w ten sposób odpa-
dy w nim umieszczone nie przykleją się do pojemnika 
i zostaną z niego usunięte.
 Wszystkie niezbędne informacje na temat Punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz segre-
gacji odpadów można znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Przytyk w zakładce „Gospodarka od-
padami” oraz w siedzibie urzędu w pokoju nr 26.

UG J.G. 

GminA przytyk jAko sAmorząd jest zobliGowAnA

do osiąGAniA włAściwych poziomów recyklinGu.
niestety błędnA seGreGAcjA odpAdów nie

pozwAlA nA ich osiąGnięcie i skutkuje 
nAliczeniem kAr, A w przyszłości spowodowAć 
może zwiększenie stAwki zA odbiór odpAdów

od wszystkich mieszkAńców. zA nieosiąGnięcie 
odpowiednieGo poziomu recyklinGu w roku 

2020 nAszA GminA musi zApłAcić kArę 
w wysokości ponAd 17 tysięcy złotych. 


